



januari - december 2021

Årsredovisning



VD har ordet

Årets resultat är, återigen, det bästa under bankens historia, resultatet blev 98,6 mkr efter kreditförluster. Räntenettet steg med 7 % och affärsvolymen ökade med 12 %. Dessa faktorer tillsammans med låga kreditförluster, trots pågående pandemi, bidrog till det bästa historiska resultatet någonsin. Bankens egna kapital har därmed ökat med 14 % under året.

Förväntningar avseende den framtida utvecklingen

Banken har under de senaste två åren anpassat sin verksamhet efter rådande situation kopplat till Covid-19. Effekterna av Covid-19 har varit svåra för samhället och banken har vidtagit åtgärder för att säkerställa att antal kunder i bankklokalerna inte överskridit de restriktioner som funnits och har dessutom fortsatt satsat på att bemöta kunderna via digitala kanaler. Banken har fortsatt följa folhälsomyndighetens rekommendationer och vidtar eventuella åtgärder framöver om situationen ändras i samhället.

Bankens finansiella situation, sett till bankens resultat och kreditförluster, har under året inte påverkats nämnvärt till följd av pandemin. Under inledningen på pandemin, våren 2020, var antalet ansökningar om amorteringsbefrielser som högst. Under resten av året minskade dessa för att återgå till nästan normal nivå vilket har varit situationen även under 2021. Under hösten har de beviljade amorteringslättnaderna tagits bort och bankens bedömning är att risknivån i Bolåneportföljen inte har påverkats nämnvärt.

På företagssidan blev situationen densamma under inledningen på pandemin våren 2020. Relativt omgående beviljades amorteringslättnader till ett antal företag i upp till 6 månader. Därefter återgick önskemålen från företagen till en normal nivå. Vår bedömning är att merparten av de företag som fick lättnader gjorde det av försiktighetsskäl

för att värna om sin likviditet när omfattningen av pandemins följder var osäkra. För bankens del är bedömningen att amorteringslättnaderna även på företagssidan i mycket begränsad omfattning har påverkat bankens risknivå.

Antalet kredittagare med obetalda eller förfallna krediter är fortsatt på en historiskt mycket låg nivå. I nuläget ser vi inte heller någon betydande förändring i risknivån på kreditportföljen som helhet. För enskilda kunder i branscher som drabbats hårt av pandemin kommer vi eventuellt få se några ytterligare fallissemang under 2022. Bedömningen är dock att enskilda engagemang kommer att få en begränsad påverkan på bankens resultat under innevarande år då exponeringen i dessa branscher är liten.

Reserveringar för kreditförluster avseende utlåning till allmänheten har minskat under 2021 jämfört med 2020, trots pågående pandemi. Reserveringarna ökade i samband med pandemins utbrott men har under 2021 minskat och det beror främst på förbättrade makroutsikter jämfört med föregående år.

I slutet av februari 2022 invaderades Ukraina av Ryssland, detta kommer att påverka världsekonomin i stort men i dagsläget är det väldigt svårbedömt hur detta kommer att påverka ekonomin i Sverige och för banken. Banken följer utvecklingen noggrant för att kunna hjälpa våra kunder på bästa sätt utifrån förutsättningarna.

Lokal närvaro och digitaliseringen

Vi har en mycket stark ställning på vår marknad. Vi har 7 kontor på 7 orter, vilket gör att våra kunder lätt och smidigt kan komma in på ett kontor. Vi erbjuder fortfarande våra kunder att möta och göra affärer med någon de känner igen och har förtroende för och som dessutom kan fatta snabba beslut. Under 2021 har bankens andra kontor i



Lindesberg flyttat in i samma lokaler som Huvudkontoret så numer har banken ett gemensamt kontor i Lindesberg där de nya lokalerna är betydligt bättre anpassade för dagens arbetssätt. Under hösten så invigdes bankens nyrenoverade lokaler med öppet hus för bankens kunder och där bankens personal hade guidade turer i lokalerna för kunderna som sedan bjöds på kaffe och tårta.

Banksektorn har de senaste åren stått inför stora förändringar då kundernas beteende och behov, till följd av digitaliseringen, i grunden förändrar sättet som vi möter våra kunder på. Fler kunder föredrar att göra sina ärenden via digitala kanaler. Den digitala utvecklingen har påskyndats som en konsekvens av rådande pandemi. Digitaliseringen innebär en stor möjlighet, då vi kan nå ut till fler kunder enklare och i en snabbare takt än tidigare. Vi har även vårt lokala kundcenter som på ett personligt och effektivt sätt hjälper våra kunder via telefon och e-post.

Samhällsengagemang

Under året har banken fortsatt att bidra till den lokala samhällsutvecklingen genom bankens engagemang, sponsring och projekt. Dessutom har bankens ägare, Sparbanksstiftelsen Bergslagen, genom bidrag hjälpt till att främja näringsliv, forskning, utbildning, idrott och kultur med lokal anknytning. Tillsammans har banken och ägarstiftelsen under 2021 bidragit med nästan 5 miljoner kronor till Bergslagen i olika projekt. Några exempel som kan nämnas är Sparbanksbonusen, Barnsparerpremien, BEL (Bra Elev Lindeskolan), Drömjobbet, Arbetsmarknadskunskap, Ung Företagsamhet, Handelskammaren Bergslagen, NyföretagarCentrum, Opera på Skäret och Läxhjälpen.

Läxhjälpen är en icke vinstdrivande stiftelse som riktat och resultatfokuserat erbjuder läxhjälpsprogram för elever som riskerar att inte klara skolan. Med deras hjälp kan fler

nu gymnasiebehörighet och få bättre förutsättningar att forma sin egen framtid. Bakom Läxhjälpen finns finansiärer av olika slag. Dels rör det sig om den offentliga sektorn, som skolor och kommuner på de orter där satsningen finns, men den främsta ekonomiska motorn är olika samarbeten med näringslivet. I Lindesberg står Bergslagens Sparbank för hälften av stödet från den privata sektorn.

Sparbanken och bygden

Vision: Vi förverkligar möjligheter – för människor, företag, banken och Bergslagen.

Vi fortsätter att arbeta vidare i Bergslagen genom att följa vår TES, att vara Trovärdig, Engagerad och Sympatisk och tillsammans med våra kunder skapa ett attraktivt samhälle och en levande bygd. Bankens engagemang för bygden är vitalt för att bankens verksamhetsområde ska få en god utveckling.



Cecilia Jeffner, VD
Bergslagens Sparbank



Utdrag ur förvaltningsberättelsen

Allmänt om verksamheten

Under året har affärsvolymen ökat med 12,0 % och banken har per balansdagen en affärsvolym på 23,3 (20,8) mdr. Affärsvolymen är fördelad både i egen balansräkning och förmedlade volymer.

Riksbankens styrränta (reporäntan) var vid årets början 0,00 % och har under året lämnats oförändrad. Banken satsade på balansdagen 58 personer. Med arbetstidsmättet 1 938 timmar uppgick medelantalet årsanställda till 54, varav 32 kvinnor och 22 män. Under året lämnade ingen medarbetare banken med avtalspension. Sparbanksstiftelsen Bergslagen äger 100 % av aktierna i banken och därmed är banken helt och hållet en lokal angelägenhet.

Utveckling av bankens verksamhet, resultat och ställning

Balansomslutningen ökade under året med 669 mkr eller 9 % och uppgick på balansdagen till 7 862 (7 193) mkr.

Inlåning från allmänheten och övrigt sparande

Inlåning från allmänheten ökade under året med 598 mkr eller med 9 % och uppgick på balansdagen till 7 188 (6 590) mkr. Kundernas fondförmögenhet i Swedbank Robur och Swedbank Försäkring ökade med 991 mkr och uppgick vid årets slut till 5 420 (4 429) mkr.

Utlåning och förmedlade volymer

Utlåning till allmänheten redovisas netto efter avdrag för reserveringar för sannolika kreditförluster. Utlåningen uppgick till 6 660 (5 855) mkr dvs en ökning med 14 %. Förmedlad kreditvolym till Swedbank Hypotek har minskat med -2 % och uppgick till 2 414 (2 453) mkr. Volym som förmedlats till Swedbank Finans har minskat med -31 % och uppgick till 54 (78) mkr.

Bankens resultat

Räntenettet har ökat med 7 % till 138,9 (130,2) mkr, framförallt beroende på att utlåningen har ökat under året. Provisionsintäkterna har ökat med 10 %, till 69,2 (62,9) mkr. Provisionerna för värdepappersprovisionerna har ökat med 25 % och utlåningsprovisionerna har ökat med 11 %, betalningsförmedlingsprovisionerna har minskat med -24 %, övriga provisioner är på ungefär samma nivå som föregående år. Provisionskostnaderna är högre än förra året och uppgick till 5,5 (4,0) mkr. Bankens kostnader ökade med 2 % till 116,5 (114,3) mkr. Avskrivningarna uppgick till 2,8 (1,4) mkr. Årets resultat före kreditförluster uppgick till 92,9 (80,1) mkr och efter kreditförluster till 98,6 (79,6) mkr. Årets resultat efter skatt uppgick till 79,7 (62,5) mkr.

Händelser av väsentlig betydelse som inträffat under räkenskapsåret eller efter dess slut

Under 2019 blev banken delägare i Portfolio Försäkra AB tillsammans med två andra Sparbanker. Under 2020 blev ytterligare en sparbank delägare i Portfolio Försäkra AB och i januari 2021 har banken sålt ytterligare en del av sitt innehav i Portfolio Försäkra AB till en fjärde sparbank, detta medför att banken minskar sitt innehav i Portfolio Försäkra AB från 25 % till 20 % under 2021.

I övrigt är det osäkerheten kring Ukraina-krisen och Covid-19's finansiella effekter efter balansdagen som kan ha en väsentlig påverkan på bankens balans- eller resultaträkning.

Mer information avseende bankens "Effekter av Covid-19" finns i förvaltningsberättelsen i bankens fullständiga årsredovisning.

Finansiella instrument och riskhantering

I bankens verksamhet uppstår olika typer av risker som kredit-, marknads-, likviditets- och operativa risker. För att begränsa och kontrollera risktagandet i verksamheten har bankens styrelse fastställt policier och riktlinjer för de olika risktyperna. Banken gör kontinuerligt en bedömning av risknivån i förhållande till det egna kapitalet i den process som kallas Intern Kapital- och Likviditetsutvärdering (IKLU).

Inlåningsvolymerna i banken överstiger bankens utlåningsvolymer.

Överskottet har banken placerat dels på konto hos olika kreditinstitut och dels i räntebärande värdepapper. Enligt bankens Finanspolicy ska minst 10 % av bankens inlåning finnas tillgängligt som likviditet.

I bankens Finanspolicy finns fastställda limiter och motparter för finanshanteringen och regelverk om ränterisker och duration.

Principer och processer för ersättningar och förmåner till ledningen

Styrelsens ersättning består dels av ett fast arvode, dels av ett arvode per sammanträde. Beroende på sammanträdet tid och omfattning finns två nivåer fastställda. Styrelsearvoden fastställs årligen på bankens årsstämma.

Löner och förmåner för verkställande direktören (VD) och Ledningsgrupp fastställs av styrelsen, se vidare under not 10 allmänna administrationskostnader i bankens fullständiga årsredovisning.

Fjölårets siffror inom parantes.

Fem år i sammandrag

	2021	2020	2019	2018	2017
Nyckeltal					
Volym					
Affärsvolym ultimo, mkr*	23 309	20 820	18 785	18 183	18 796
förändring under året, %	12,0	10,8	3,3	-3,3	8,4
Kapital					
Soliditet, %	8,2	7,9	8,0	7,6	8,0
Total kapitalrelation, %	19,6	18,9	19,3	18,2	18,4
Resultat					
Placeringsmarginal, %	1,9	1,9	1,9	1,8	1,9
Rörelseintäkter/affärsvolym, %	0,9	1,0	1,0	0,9	0,9
Rörelseresultat/affärsvolym, %	0,4	0,4	0,4	0,3	0,4
Räntabilitet på eget kapital, %	12,9	11,7	12,8	9,4	13,2
K/I-tal före kreditförluster	0,56	0,59	0,57	0,62	0,61
K/I-tal efter kreditförluster	0,53	0,59	0,59	0,67	0,58
Osäkra fordringar och kreditförluster **					
Andel förlustreserv av kreditförsämrade exponeringar, % **	37	70	27	31	55
Andel kreditförsämrade fordringar, % **	0,1	0,2	0,6	0,6	0,1
Kreditförlustnivå, %	-0,10	0,01	0,10	0,18	-0,11
Övriga uppgifter					
Medelantal anställda	54	57	61	62	59
Antal kontor	7	8	8	8	8

* i affärsvolymen för 2019 ingår inte längre PPM via Indecap vilket medför en minskning med 470 mkr 2019 jämfört med 2018

* i affärsvolymen för 2018 ingår inte längre PPM via Swedbank vilket medför en minskning med 1 222 mkr 2018 jämfört med 2017

** Från 1 januari 2018 gäller nya regler för reserveringar (IFRS 9), jämförbarheten mellan perioden 2018-2021 jämfört med 2017 är därmed inte fullgod, för mer information se "definitioner av nyckeltal" som beskrivs nedan

Definitioner

Affärsvolym ultimo

I bankens affärsvolym ingår utlåningsvolym som i huvudsak består av utlåning till allmänheten, förmedlad utlåning och beviljade ej utnyttjade krediter. Vidare ingår sparavolym i form av inlåning från allmänheten, förmedlade fonder och försäkring samt kunddepåer.

Soliditet

Beskattat eget kapital + eget kapitalandelen av obeskattade reserver i % av balansslutningen.

Total kapitalrelation

Bankens totala kapitalrelation utgörs av kapitalbasen i förhållande till riskeponeringsbelopp.

Placeringsmarginal

Räntenetto i % av medelomslutning (MO).

Rörelseintäkter/affärsvolym

Räntenetto + rörelseintäkter i % av genomsnittlig affärsvolym.

Rörelseresultat/affärsvolym

Rörelseresultat i % av genomsnittlig affärsvolym.

Räntabilitet på eget kapital

Rörelseresultat efter schablonskatt (20,6 %) i % av genomsnittligt eget kapital.

K/I-tal före kreditförluster

Bankens kostnader exkl kreditförluster och värdeförändringar på övertagen egendom i relation till bankens intäkter.

K/I-tal efter kreditförluster

Bankens kostnader inkl kreditförluster och värdeförändringar på övertagen egendom i relation till bankens intäkter.

Andel förlustreserv av kreditförsämrade exponeringar

Förlustreserv i % av kreditförsämrade exponeringar.
För 2017 avser nyckeltalet: Nedskrivning för sannolika förluster i % av osäkra lånefordringar brutto.

Andel kreditförsämrade fordringar

Kreditförsämrade fordringar netto i % av total utlåning till allmänheten och kreditinstitut (exkl banker).
För 2017 avser nyckeltalet: Osäkra fordringar netto i % av total utlåning till allmänheten.

Kreditförlustnivå

Kreditförluster i % av ingående balans för utlåning till allmänheten, kreditinstitut (exkl banker) samt leasingobjekt, övertagen egendom och kreditgarantier.

Medelantal anställda

Medelantal anställda (1 938 timmar per anställd) har beräknats utifrån antal arbetade timmar i banken.

Resultat- och balansräkning

mkr	2021	2020	2019	2018	2017
Resultaträkning					
Räntenetto	139	130	114	102	101
Provisioner, netto	64	59	57	59	57
Nettoresultat av finansiella transaktioner	3	4	0	0	1
Övriga intäkter	3	2	19	2	3
Summa intäkter	209	195	190	163	163
Allmänna administrationskostnader	-103	-101	-95	-88	-86
Övriga rörelsekostnader	-13	-14	-13	-14	-12
Kreditförluster	6	-1	-5	-8	5
Summa kostnader	-110	-115	-113	-110	-94
Rörelseresultat	99	80	78	53	69
Skatter	-19	-17	-16	-12	-15
Årets resultat	80	63	61	42	54

mkr	2021	2020	2019	2018	2017
Balansräkning					
Kassa	1	1	1	2	2
Utlåning till kreditinstitut	286	339	265	376	358
Utlåning till allmänheten	6 660	5 855	5 167	4 777	4 395
Räntebärande värdepapper	656	553	587	397	343
Aktier och andelar	15	48	53	28	28
Materiella tillgångar	12	10	5	7	7
Övriga tillgångar	232	387	193	377	257
Summa tillgångar	7 862	7 193	6 271	5 964	5 390
Skulder till kreditinstitut	9	2	25	25	27
In- och upplåning från allmänheten	7 188	6 590	5 723	5 475	4 902
Övriga skulder	17	30	14	12	28
Avsättningar för pensioner m m	2	5	5	0	0
Summa skulder och avsättningar	7 216	6 627	5 767	5 513	4 957
Eget kapital	646	566	504	452	434
Summa skulder, avsättningar och eget kapital	7 862	7 193	6 271	5 964	5 390

Förslag till disposition beträffande bankens resultat

tkr

Årets resultat enligt balansräkningen utgör	79 653
---	--------

Till årsstämmans förfogande står

Balanserad vinst	380 193
Fond för verkligt värde	771
Årets resultat	79 653
Summa	460 617

Styrelsen föreslår att vinstmedlen disponeras enligt följande:

Utdelning till aktieägare	3 000
Balanseras i ny räkning	457 617
<i>varav till balanserat resultat</i>	456 846
<i>varav till fond för verkligt värde</i>	771
Summa	460 617

Koncernbidrag har lämnats med 400 tkr vilket föranlett att fritt eget kapital per balansdagen efter beaktande av skatteeffekten har reducerats med 318 tkr. Föreslagen värdeöverföring i form av koncernbidrag 400 tkr samt utdelning 3 000 tkr har gjorts med beaktande av dels reglerna om buffertkapital, riskbegränsning och genomlysning enligt lagen om bank- och finansieringsrörelse, dels försiktighetsregeln i 17 kap 3 § aktiebolagslagen. Förslaget till utdelning och koncernbidrag utgör 0,5 % av bankens eget kapital.

Gällande regelverk för kapitaltäckning och stora exponeringar innebär att banken vid varje tidpunkt skall ha en kapitalbas som motsvarar minst summan av kapitalkraven för kreditrisker, marknadsrisker och operativa risker och kapitalbuffertar samt dessutom beräknat kapitalkrav för ytterligare identifierade risker i verksamheten i enlighet med bankens interna kapitalutvärderingspolicy. Bankens

kapitalrelation efter föreslagen vinstdisposition uppgår till 19,63 % (18,88 %). Kapitalbasen uppgår efter föreslagen vinstdisposition till 621 mkr (551 mkr) och slutligt minimikapitalkrav till 234 mkr (253 mkr). Specifikation av posterna framgår av not 37 Kapitaltäckning i bankens fullständiga årsredovisning.

Bankens ekonomiska ställning ger inte upphov till annan bedömning än att banken kan förväntas fullgöra sina förpliktelser på såväl kort som lång sikt.

Styrelsens bedömning är att bankens egna kapital såsom det redovisas i årsredovisningen är tillräckligt stort i förhållande till verksamhetens omfattning och risk.

Vad beträffar bankens resultat och ställning i övrigt, hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar med tillhörande bokslutskommentarer.



Resultaträkning 1 januari - 31 december

tkr	2021	2020
Ränteintäkter	146 286	136 529
Räntekostnader	-7 429	-6 329
Räntenetto	138 857	130 200
Erhållna utdelningar	3 811	1 439
Provisionsintäkter	69 212	62 859
Provisionskostnader	-5 470	-3 979
Nettoresultat av finansiella transaktioner	2 856	3 581
Övriga rörelseintäkter	141	304
Summa rörelseintäkter	209 407	194 404
Allmänna administrationskostnader	-103 023	-100 777
Avskrivningar på materiella anläggningstillgångar	-2 772	-1 416
Övriga rörelsekostnader	-10 703	-12 089
Summa kostnader före kreditförluster	-116 498	-114 282
Resultat före kreditförluster	92 909	80 122
Kreditförluster, netto	5 698	-565
Rörelseresultat	98 607	79 557
Skatt på årets resultat	-18 954	-17 021
Årets resultat	79 653	62 536

Rapport över resultat och övrigt totalresultat 1 januari - 31 december

tkr	2021	2020
Årets resultat	79 653	62 536
Övrigt totalresultat		
Poster som har omförts eller kan omföras till årets resultat		
Förändringar i verkligt värde på finansiella tillgångar värderade till verkligt värde via övrigt totalresultat	351	411
Förändringar i förlustreserv på finansiella tillgångar värderade till verkligt värde via övrigt totalresultat	-61	-187
Skatt hänförlig till poster som kan komma att omföras till periodens resultat	-55	-48
	235	176
Poster som inte kan omföras till årets resultat		
Förändringar i verkligt värde på egetkapitalinstrument värderade till verkligt värde via övrigt totalresultat	230	56
	230	56
Årets övrigt totalresultat	465	232
Årets totalresultat	80 118	62 768

Kapitaltäckning

Reglerna om kapitaltäckning bidrar till att stärka bankens motståndskraft mot finansiella förluster och därigenom skydda bankens kunder.

Reglerna innebär att bankens kapitalbas med marginal ska täcka dels de föreskrivna minimikapitalkraven, vilket omfattar kapitalkraven för kreditrisker, marknadsrisker och operativa risker och dessutom skall omfatta beräknat kapitalkrav för ytterligare identifierade risker i verksamheten i enlighet med bankens Interna Kapital- och Likviditetsutvärdering (IKLU).

Banken har en fastställd utvärdering av kapitalbehovet baserad på

- bankens riskprofil,
- identifierade risker med avseende på sannolikhet och ekonomisk påverkan,
- sk stresstester och scenarioanalyser,
- förväntad utlåningsexpansion och finansieringsmöjligheter, samt- ny lagstiftning, konkurrenternas ageranden och andra omvärldsförändringar.

Översynen av kapitalbehovet är en integrerad del av arbetet med bankens årliga verksamhetsplan. Behovet följs upp och en årlig översyn görs för att säkerställa att riskerna är korrekt beaktade och avspeglar bankens verkliga riskprofil och kapitalbehov.

Finansinspektionen kan genom sitt översynsförfarande (Öup) ålägga banken kapitalkrav inom ramen för pelare 2,

pelare 2 krav och Pelare 2-vägledning. Ålagt kapitalkrav redogörs för på nästkommande sida.

Varje ändring/komplettering i av styrelsen fastställda policy/strategidokument ska i likhet med viktigare kreditbeslut och investeringar alltid relateras till bankens aktuella och framtida kapitalbehov.

Information om bankens riskhantering lämnas i not 3 Finansiella risker.

Banken har valt att i denna årsredovisning endast lämna de upplysningar som krävs om kapitalbas och kapitalkrav enligt 6 kap. 4 § i Finansinspektionens föreskrifter och allmänna råd om årsredovisning i kreditinstitut och värdepappersbolag (FFFS 2008:25). Övriga upplysningar om kapitaltäckning lämnas på bankens hemsida www.bergslagenssparbank.se

Det finns inga pågående eller förutsedda materiella eller rättsliga hinder för en snabb överföring av medel ur kapitalbasen.

Banken uppfyller dels det lagstadgade kravet på kapitaltäckning, dels det internt bedömda kapitalbehovet samt ålagt kapitalkrav från Finansinspektionen.

På kommande sida redovisas kapitalbas, kapitalbaskrav med mera enligt gällande regelverk.



Kapitaltäckning Bergslagens Sparbank AB

tkr	2021-12-31	2020-12-31
Tillgänglig kapitalbas (belopp)		
Kärnprimärkapital	621 300	551 387
Primärkapital	621 300	551 387
Totalt kapital	621 300	551 387
Riskvägda exponeringsbelopp		
Totalt riskvägt exponeringsbelopp	3 165 188	2 920 905
Kapitalrelationer (som en procentandel av det riskvägda exponeringsbeloppet)		
Kärnprimärkapitalrelation (i %)	19,63 %	18,88 %
Primärkapitalrelation (i %)	19,63 %	18,88 %
Total kapitalrelation (i %)	19,63 %	18,88 %
Ytterligare kapitalbaskrav för att hantera andra risker än risken för alltför låg bruttosoliditet (som en procentandel av det riskvägda exponeringsbeloppet)		
Ytterligare kapitalbaskrav för att hantera andra risker än risken för alltför låg bruttosoliditet (i %)	-	-
<i>varav: ska utgöras av kärnprimärkapital (i procentenheter)</i>	-	-
<i>varav: ska utgöras av primärkapital (i procentenheter)</i>	-	-
Totala kapitalbaskrav för översyns- och utvärderingsprocessen (i %)	8 %	8 %
Kombinerat buffertkrav och samlat kapitalkrav (som en procentandel av det riskvägda exponeringsbeloppet)		
Kapitalkonserveringsbuffert (i %)	2,50 %	2,50 %
Konserveringsbuffert på grund av makrotillsynsrisiker eller systemrisiker identifierade på medlemsstatsnivå (i %)	-	-
Institutspecifik kontracyklisk kapitalbuffert (i %)	0 %	0 %
Systemriskbuffert (i %)	-	-
Buffert för globalt systemviktigt institut (i %)	-	-
Buffert för andra systemviktiga institut (i %)	-	-
Kombinerat buffertkrav (i %)	2,50 %	2,50 %
Samlade kapitalkrav (i %)	10,50 %	10,50 %
Tillgängligt kärnprimärkapital efter uppfyllande av de totala kapitalbaskraven för översyns och utvärderingsprocessen (i %)	11,63 %	10,88 %
Bruttosoliditetsgrad		
Totalt exponeringsmått	8 208 355	7 579 694
Bruttosoliditetsgrad (i %)	7,57 %	7,27 %
Ytterligare kapitalbaskrav för att hantera risken för alltför låg bruttosoliditet (som en procentandel av det totala exponeringsmättet)		
Ytterligare kapitalbaskrav för att hantera risken för alltför låg bruttosoliditet (i %)	-	-
<i>varav: ska utgöras av kärnprimärkapital (i procentenheter)</i>	-	-
Totala krav avseende bruttosoliditetsgrad för översyns- och utvärderingsprocessen (i %)	3,00 %	3,00 %

Forts. Kapitaltäckning Bergslagens Sparbank AB

tkr	2021-12-31	2020-12-31
Bruttosoliditetsbuffert och samlat bruttosoliditetskrav (som en procentandel av det totala exponeringsmättet)		
Krav på bruttosoliditetsbuffert (i %)	-	-
Samlat bruttosoliditetskrav (i %)	3,00%	-
Likviditetstäckningskvot		
Totala högkvalitativa likvida tillgångar (viktat värde – genomsnitt)	523 873	441 611
Likviditetsutflöden – totalt viktat värde	757 400	685 477
Likviditetsinflöden – totalt viktat värde	504 667	509 355
Totala nettolikviditetsutflöden (justerat värde)	252 733	176 122
Likviditetstäckningskvot (i %)	224 %	253 %
Stabil nettofinansieringskvot		
Total tillgänglig stabil finansiering	6 866 534	6 286 880
Totalt behov av stabil finansiering	5 151 791	4 741 885
Stabil nettofinansieringskvot (i %)	133 %	133 %

Totalt kapitalbaskrav

tkr	2021-12-31	2020-12-31
Kapitalbaskrav i Pelare 1 exklusive buffertkrav	253 215	233 672
Kapitalbaskrav för andra risker än låg bruttosoliditet (Ålagt Pelare 2 krav)	-	-
Kapitalbaskrav för internt bedömt kapitalbehov i Pelare 2 (alt. till ålagt Pelare 2 krav ovan)	88 018	72 225
Kapitalkrav kapitalkonserveringsbuffert	79 130	73 023
Ytterligare kapitalbaskrav, Pelare 2 vägledning (alternativt kapitalplaneringsbuffert)	-	-
Kapitalbaskrav för att hantera risken för alltför låg bruttosoliditet	-	-
Totalt kapitalbaskrav (Summa)	420 363	378 920

%	2021-12-31	2020-12-31
Kapitalbaskrav i Pelare 1 exklusive buffertkrav	8,00 %	8,00 %
Kapitalbaskrav för andra risker än låg bruttosoliditet (Ålagt Pelare 2 krav)	-	-
Kapitalbaskrav för internt bedömt kapitalbehov i Pelare 2 (alt. till ålagt Pelare 2 krav ovan)	2,78 %	2,47 %
Kapitalkrav kapitalkonserveringsbuffert	2,50 %	2,50 %
Ytterligare kapitalbaskrav, Pelare 2 vägledning (alternativt kapitalplaneringsbuffert)	-	-
Kapitalbaskrav för att hantera risken för alltför låg bruttosoliditet	-	-
Totalt kapitalbaskrav (Summa)	13,28 %	12,97 %

Det här är Bergslagens Sparbank AB

Historisk bakgrund

Bergslagens Sparbank har en lång lokal tradition som startade redan 1835 då Nora Sparbank stiftades. Bergslagens Sparbank AB bildades år 2000 när Bergslagens Sparbank och Föreningssparbanken slog samman sina verksamheter i Lindsberg, Nora och Ljusnarsbergs kommuner. Banken ägs idag till 100 % av Sparbanksstiftelsen Bergslagen.

Verksamhet idag

Bergslagens Sparbank AB är idag den ledande banken i Bergslagen med sju kontor i kommunerna Ljusnarsberg, Lindsberg, Nora och Storfors. I Lindsberg ligger även huvudkontoret och Private Banking-kontoret.

Vårt erbjudande

Banken har idag drygt 40 000 privatpersoner, företag, organisationer och lantbruk som kunder. Bankens privat- och företagsrådgivare erbjuder en personlig och individuellt anpassad rådgivning utifrån kundens behov. Förutom

rådgivning och lösningar inom traditionella bankområden som in- och utlåning erbjuder banken också rådgivning inom pensioner och försäkringar.

Våra värderingar

Vårt viktigaste uppdrag är att leva upp till, och helst överträffa, våra kunders förväntningar på oss, både som bank och som en del i samhället vi verkar i. Därför är vi måna om att alltid vara trovärdiga, engagerade och sympatiska i det vi gör.

Investering i samhället

En enda lokal ägare gynnar bygdens utveckling genom att stiftelsen uppbär hela bankens aktieutdelning, vilket ger ett ökat ekonomiskt tillskott för stiftelsens verksamhet. Stora delar av utdelningen från aktieinnehavet i banken använder stiftelsen till att stödja och utveckla projekt inom idrott, kultur, utbildning och näringsliv i regionen.



Styrelse

Efter ordinarie årsstämma 2021 består bankens styrelse av följande ledamöter.

Oa Holfve Ordförande	Tjodolf Sommestad Vice ordförande	Pia André Hast Ledamot
Lina Marklund Ledamot	Jan Palmqvist Ledamot	Sture Åtterås Ledamot
Linnea Alstrin Arbetsgarepr	Karin Blom Arbetsgarepr	Cecilia Jeffner VD

Revisorer

Vald auktoriserad revisor till och med ordinarie årsstämma.

Ordinarie
Petter Hildingson, Deloitte AB

Våra kontor

Lindesberg

Kungsgatan 13
711 30 Lindesberg
0581-880 40

Kundcenter

info@bergslagenssparbank.se
0581-880 00

Fellingsbro

Hemvägen 18
732 71 Fellingsbro
0581-62 63 60

Frövi

Järnvägsgatan 3 A
718 30 Frövi
0581-377 30

Guldsmedshyttan

Herrgårdsvägen 4
711 78 Guldsmedshyttan
0581-880 00

Kopparberg

Konstmästaregatan 3
714 30 Kopparberg
Privat: 0580-882 00
Företag: 0580-882 20

Nora

Rådmansgatan 28
713 31 Nora
Privat: 0587-157 00
Företag: 0587-157 10

Storfors

Djupadalsgatan 12
688 30 Storfors
0550-66 19 90

bergslagenssparbank.se

